
BANKROTO ADMINSTRATORIŲ IR 

RESTRUKTŪRIZAVIMO 

ADMINISTRATORIŲ 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

Veiklos apžvalga



TURINYS

TEISINIS 
REGLAMENTAVIMAS

KVALIFIKACIJOS 
TOBULINIMO 
VERTINIMAS

KVALIFIKACIJOS 
TOBULINIMO 

TVARKOS 
PROJEKTAS



TEISINIS REGLAMENTAVIMAS

 Įmonių bankroto įstatymo 11 straipsnio 13 dalies 3 punktas

 Įmonių restruktūrizavimo įstatymo 22 straipsnio 3 dalies 2 punktas

 Bankroto administratorių veiklos priežiūros taisyklių 27.3 papunktis

 Restruktūrizavimo administratorių veiklos priežiūros taisyklių 27.3 
papunktis

 Bankroto ir restruktūrizavimo administratorių etikos kodekso 6.1 
papunktis



TEISINIS REGLAMENTAVIMAS

TEISINIO REGLAMENTAVIMO NAUJOVĖS

 Bankroto administratoriai ir restruktūrizavimo administratoriai 
kvalifikaciją turi tobulinti ne mažiau kaip 24 akademines valandas 
per kalendorinius metus

 Tarnyba, kasmet iki einamųjų metų liepos 1 dienos patikrins, ar 
administratoriai praėjusiais kalendoriniais metais tobulino 
kvalifikaciją

 Bankroto administratorių  ir restruktūrizavimo administratorių 
kvalifikacijos tobulinimas netikrinamas pirmaisiais įrašymo į Sąrašą 
kalendoriniais metais

 Patikslintos Bankroto administratorių ir jų padėjėjų atestavimo 
programa ir Restruktūrizavimo administratorių atestavimo programa



TEISINIS REGLAMENTAVIMAS

TEISĖS AKTAI, GALIOJĘ IKI 2016-02-12 

 Bankroto administratoriaus pažymėjimo ir bankroto 
administratoriaus padėjėjo pažymėjimo išdavimo ir įmonių bankroto 
administravimo paslaugas teikiančių asmenų sąrašo sudarymo 
taisyklių 38 punktas 

 Restruktūrizavimo administratoriaus pažymėjimo išdavimo ir įmonių 
restruktūrizavimo administravimo paslaugas teikiančių asmenų 
sąrašo sudarymo taisyklių 37 punktas



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

VERTINIMAS 

 Už praėjusius įrašymo į 
Asmenų, teikiančių įmonių 
bankroto administravimo 
paslaugas, sąrašą metus

 Už praėjusius įrašymo į 
Įmonių restruktūrizavimo 
administravimo paslaugas 
teikiančių asmenų sąrašą 
metus



487

97

326

88

Bankroto administratoriai Restruktūrizavimo administratoriai

DUOMENŲ APIE KVALIFIKACIJOS TOBULINIMĄ 

PATEIKIMAS IKI 2016-12-31

Asmenų, turėjusių pateikti duomenis, skaičius

Asmenų, pateikusių duomenis, skaičius



Kvalifikacijos 
tobulinimas 

įskaitytas (150 
asm.)
31%

Kvalifikacijos 
tobulinimas 
neįskaitytas 
(337 asm.)

69%

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

ĮSKAITYMAS BANKROTO 

ADMINISTRATORIAMS



Kvalifikacijos 
tobulinimas 

neįskaitytas (55 
asm.)
57%

Kvalifikacijos 
tobulinimas 

įskaitytas (42 
asm.)
43%

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

ĮSKAITYMAS 

RESTRUKTŪRIZAVIMO 

ADMINISTRATORIAMS



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

VERTINIMAS  

MOKYMŲ ĮSKAITYMAS

 Mokymų data (laikotarpis) pateko į administratoriaus vertinamąjį 
laikotarpį

 Tarnybai pateiktas kvalifikacijos tobulinimą patvirtinantis dokumentas

 Mokymų temos atitiko bankroto administratorių atestavimo programos 
temas arba 

 Mokymų temos atitiko restruktūrizavimo administratorių atestavimo 
programos temas



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

VERTINIMAS  

PROBLEMATIKA

 Bankroto administratoriai ir restruktūrizavimo administratoriai 
nesilaiko reikalavimo nuolat tobulinti kvalifikaciją

 Išklausytų mokymų temos neatitinka bankroto ir restruktūrizavimo 
programų temų 

 Nepateikiami kvalifikacijos tobulinimą patvirtinantys  dokumentai 



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

TVARKOS PROJEKTAS

Į bankroto administratoriaus ir restruktūrizavimo administratoriaus
kvalifikacijos tobulinimą įskaitoma veikla:

 Dalyvavimas mokymuose, kursuose ir seminaruose

 Pranešimų mokymuose, kursuose ir seminaruose bei kituose viešuose
renginiuose skaitymas

 Mokslinių straipsnių, disertacijų, monografijų, vadovėlių, knygų
rengimas



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

TVARKOS PROJEKTAS

Į bankroto administratoriaus ir restruktūrizavimo administratoriaus
kvalifikacijos tobulinimą neįskaitomi mokymai ar jiems prilyginama veikla:

 Neatitinkanti bankroto administratorių ir restruktūrizavimo
administratorių programų temų

 Nepatenkanti į ataskaitinį laikotarpį

 Administratoriaus dalyvavimas mokymuose ar jiems prilyginamoje
veikloje nepagrįstas tai patvirtinančiais dokumentais arba juose
nepateikta visa būtina informacija (nenurodyta mokymų ar veiklos data
(laikotarpis), trukmė, tema, nėra mokymo organizatoriaus įgalioto
asmens parašo)



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

TVARKOS PROJEKTAS

 Tarnybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų balandžio 15 d. pateikiama
ataskaita apie kvalifikacijos tobulinimą

 Kartu su ataskaita pateikiami dokumentai, patvirtinantys asmens
dalyvavimą ataskaitoje nurodytuose mokymuose ar jiems prilyginamoje
veikloje

 Tarnybai pateikiami dokumentų originalai arba administratoriaus parašu
patvirtintos jų kopijos



KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

TVARKOS PROJEKTAS

Neįskaičius kvalifikacijos tobulinimo, bankroto administratoriui ir
restruktūrizavimo administratoriui gali būti skiriamos nuobaudos:

 Įspėjimas

 Viešas įspėjimas



AČIŪ 


